



Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Bebedouro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 69/2024-PE66 – Processo N° 91/2024

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Bebedouro, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 91/2024, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 69/2024-PE66, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO INVERTER 36000BTUS-FRIO-220V
Quantidade:	54 Unidade(s)
Marca:	PHILCO
Valor Unitário:	R\$ 5.200,0000
Valor Total:	R\$ 280.800,0000
Participante Vencedor:	ANTERO BARBOSA BOTELHO - ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	07.952.038/0001-03
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 280.800,0000

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 2	
Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO INVERTER 30000BTUS - FRIO - 220V
Quantidade:	168 Unidade(s)
Marca:	PHILCO
Valor Unitário:	R\$ 4.800,0000
Valor Total:	R\$ 806.400,0000
Participante Vencedor:	ANTERO BARBOSA BOTELHO - ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	07.952.038/0001-03
Cidade UF:	Guariba - SP

Valor total Contratado:	R\$ 806.400,0000
--------------------------------	------------------

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 3

Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO INVERTER 18000BTUS - FRIO - 220V
Quantidade:	128 Unidade(s)
Marca:	ELECTROLUX
Valor Unitário:	R\$ 3.275,0000
Valor Total:	R\$ 419.200,0000

Participante Vencedor:	ANTERO BARBOSA BOTELHO - ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 8
Documento do Licitante:	07.952.038/0001-03
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 419.200,0000

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 4

Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO INVERTER 24.000 BTUS Q/F 220V
Quantidade:	37 Unidade(s)
Marca:	ELECTROLUX
Valor Unitário:	R\$ 5.002,0000
Valor Total:	R\$ 185.074,0000

Participante Vencedor:	ANTERO BARBOSA BOTELHO - ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	07.952.038/0001-03
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 185.074,0000

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 5

Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO INVERTER 9.000BTUS 220V
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	ELECTROLUX
Valor Unitário:	R\$ 1.959,0000
Valor Total:	R\$ 156.720,0000

Participante Vencedor:	ANTERO BARBOSA BOTELHO - ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 7

Documento do Licitante:	07.952.038/0001-03
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 156.720,0000

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 6	
Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO INVERTER 12.000BTUS 220V
Quantidade:	127 Unidade(s)
Marca:	PHILCO
Valor Unitário:	R\$ 2.249,0000
Valor Total:	R\$ 285.623,0000
Participante Vencedor:	ANTERO BARBOSA BOTELHO - ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 8
Documento do Licitante:	07.952.038/0001-03
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 285.623,0000

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 7	
Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO INVERTER 36000BTUS-FRIO-220V
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	MIDEA PISO TETO INV
Valor Unitário:	R\$ 9.161,1700
Valor Total:	R\$ 54.967,0200
Participante Vencedor:	A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	37.673.034/0001-57
Cidade UF:	Serra - ES
Valor total Contratado:	R\$ 54.967,0200

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 8	
Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO INVERTER 30000BTUS - FRIO - 220V
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	PHILCO
Valor Unitário:	R\$ 5.500,0000
Valor Total:	R\$ 99.000,0000
	ANTERO BARBOSA BOTELHO - ME

Participante Vencedor:	
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	07.952.038/0001-03
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 99.000,0000

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 9

Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO INVERTER 18000BTUS - FRIO - 220V
Quantidade:	13 Unidade(s)
Marca:	ELECTROLUX
Valor Unitário:	R\$ 3.297,0000
Valor Total:	R\$ 42.861,0000

Participante Vencedor:	ANTERO BARBOSA BOTELHO - ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	07.952.038/0001-03
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 42.861,0000

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 10

Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO INVERTER 24.000 BTUS Q/F 220V
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	ELECTROLUX
Valor Unitário:	R\$ 5.200,0000
Valor Total:	R\$ 15.600,0000

Participante Vencedor:	ANTERO BARBOSA BOTELHO - ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	07.952.038/0001-03
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 15.600,0000

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 11

Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO INVERTER 9.000BTUS 220V
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	ELECTROLUX
Valor Unitário:	R\$ 2.149,0000

Valor Total:	R\$ 17.192,0000
Participante Vencedor:	ANTERO BARBOSA BOTELHO - ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	07.952.038/0001-03
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 17.192,0000

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 12

Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO INVERTER 12.000BTUS 220V
Quantidade:	13 Unidade(s)
Marca:	ELECTROLUX
Valor Unitário:	R\$ 2.299,0000
Valor Total:	R\$ 29.887,0000
Participante Vencedor:	ANTERO BARBOSA BOTELHO - ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	07.952.038/0001-03
Cidade UF:	Guariba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 29.887,0000

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Paulo Eduardo Martins, como pregoeiro e/ou agente de contratação adjudicou:	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Bebedouro - SP, 25 de Novembro de 2024 as 10 horas e 57 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Bebedouro,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Bebedouro

Assinatura _____

Pregoeiro/Agente de Contratação: Paulo Eduardo Martins